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Můicte se na Packers National banku spolehnout!
PITÍ1STIL ol ie i Vaml bude v každém ohledu pracovat! pro dobro
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t li iUll turáviié a nortlvé obiluuta- -
— Těl Jeti Sokol Kiiencr-Tvr- š

ho Lni Kraus náčelník Jaroslav
Nuňkát poilnáčelník los Trůne- -f"

1 24 a N ul South Omaha

MAJETEK S90000000
RIDITELE:úaEDNICI A

O M KCHINDEL pmldent
T E 0LED1IILL mlutoprtMidsnt

' X M LORU pokladník
E X-- HOWE

W H ES(IQUÍIT

Oděvní
vltíStuostl

$1000
Mužské a jinošské nové

jarní obleky všechny z vl-

něný h barev čisté černé
licho modré Jsou šity nejlep-Ší- m

způsobem Pravidelná ce-

na $10 il +1 Pouze +10

'
Mužské kalhoty
Zbytek z přebytečných zá-so-

b

Sol evmana bude ilán
do prode je ve středu
Ceny kalhot až tlo ti ód
za $165

''eny kalhot fj jf

za $298
Ve středu otevřeno tlo !l

hodiny večerní :í:M

Nebraska Shoe &

Clothing House

prtw tťokft ní ůfc&vé vklady
U nas te

ítmmt

IsoutťÓmSha

"r:TTir(řv ňniTúTého Týdne ko- -

ií&Ji]
v ilhy pni iíiťstiki' úřady jež pro

ná zaiímavy byly tím c v zápa-

sit fiá!eáfi sé T inimstťť krajnnfi
ť'čllst VoliěstVíl V před volbách ne-by-

velká Výsledek nominačních

vll h je následující: Mayor I' J

Tnúnur n p W II ii' i nan

pokladník Juliu K

SiJiuItz jm John J— UíIIin de
inliknit inťsUký núvlailjti Henry

Murpliy rep Surn L Winter

m kli rk Juliu lairscú rep V

{Uf'ií ffytflí 1Mynt komisař

V ank Iívořák rep 1 M

fMrald tlnu policejní h požární
TbOiMI A lý py M-

-

tb
1

a H ihicke
W C LAMBERT

W P ADKINB

H O EDWARDU

E A REED

Prodej lodnich lístků

mluví česky :utf

{! zkliniti hY štentí Pan Deilthli

hí-
- tam ani ZilrÍ kdežto Antonovi

přejeme zdar a hťaMiiý návrat

Itf'- Faro Hf blíí a tu uděláte

liejlépi' obrátítedi se na

JOS PÍPALA 168 jii 21 ulice

South Omaha

který vám obydli hodí do liejlep- -

hiho pitřádku Má na uklndé velkou

zásohu nástéiinélio papíru barev

a vubee víebti eo do oboru toho

upadá Ibirvcnt domů a vylepová-

ni náxténným papírem věnujeme
tu nejvétií pournitst a za vykti- -

IIJIIIÍ dobré liráee Ht ruéí 'U-t- f

-- - Foliu MeAdamt bývalý ňkol-ni- k

V Jilieitlliové ikole jello oby-

dli nalézalo ne V éítle JS]H 41 ul

spáchal v ústavu pro

elioromyslné MeAdamn zaneehá-v- á

zde vdovu několika dětmi

Malý protlává majetky a

pojiňťuje proti ohni Vfíkeré prá-

ce notářské rovněž obstará Na-

jdete jej v ř 2 IO:i Q ul fOtř

— Zaěátkin tohoto týdiit! obdr-

žel opět známý éeský doutriikář

Krutí k líitner velkou zásobu ta-

báku ze St loiiis široké a nej-bps- í

pověsti e těšíeí laittierovy
doutníky pro svou výteéuoii ja-

kost jdou znamenité na odbyt tak

že h jejich Vfl'oboll téměř nemo-bu- u

iuii Hstflěiti ZvbUtc proslu-
lá viržinka jdou houfně na odbyt

Xi' Nejléje tibslouženi biltlete

u mufovaét!

JOŽKY ŠRÁMKA

v jeho obchodě na 1! a W ul kde

vám spravedlivě naměří a naváží

Kroeerie a vůbec vitého co k tomu

patří V pádu potřeby muže vá

té jak e patří přetáhnouti kam
i přejete Instrumentů k tomu
má dost 27-t- f

— V pátek večer pořádal sout

klub "Komenský" čís

2 ve spolkové místnosti Národní
síně otevřenou schůzi se zábav

ným a vzdělávacím programem
jehož hlavním a nejzajimavějsím
bodem byla přednáška si sárky
Hrbkové profesorky státní uni-

versity v Iineoln a přednáška
posluchače práv p

1 líetlnáře

i téhož místa SI sárka Hrbko
vá byvši představena hojné se

dostavivšímu obecenstvu předse-

dou klidni p K 1 Kitlem přede-slul- a

několik humorist iekýtb a

velmi vtipných oznáiiick vlastni

předliáÁce kterou řrtložibl Hlt lbe- -

připravuje se k bazáru který -

lan lunie na ptientku srpna t r
k zábavnímu vvboru přidělen ie

asi tlesetiélciiliý výbor - Výbory
zaMienoii éiiuiost svím bezodklad

né

— Hne MU tliibua večer konat Í

se bllile V Naroi ni snu nu 'JI u

1' lil Velkoleltv zábavní Večer ée

ké soeiálllí sekce V So OniHe —

Vtrý prosním po jehož vyčer

pání rozproudí sc taneční a volná
zábava při ktoč úéinkovatí bu- -

e uniová hudba soudruha I

Krinise jest iiehystáji Začátek o

půl osmé hodině vcěerni Vstup
né stanoveno na 'l-- za osobu

Po primářkách v So Omaze

Pro Koíith-omask- é rechy výsle- -

b k lířcdvttlcb je dosti Uspokojiv

in h navrženi jsou étyři krajané
('spokojení zvláště lc pozorovali
na straně republikánské kde l''r
Hvoíák nynější rinluí za 2 vvardu

obdržel noiiiiiuiei tbi úřadu Ijisiv
niho komisaře a Jolm C ftíha no

minaci rndiiílio za I wardu Ni
ilciliok rat ie ke stranc w n nvm litt

ké dva éekanei a sice Jos Pivoň-

ka jenž se uchází o úřad požární-
ho o policejního komisaře a John
Kranék jenž běží za rndnilio z 2

wardy Všichni nominovaní kan-

didáti jsou schnpni úřadu o kte-

rý se ucházejí a jsou hodni podpo-

ry v šech knf jiinů S potěšením dlu
žno dožnuti c se v South Omaze

nikdy nehledí na různost názorů
ale c vydy a všude je dávána

přednost ťešství což je jen chvali
tebné a vzorné V Omaze bvlo to
už dosud iiemoné aé jsou tu vy

dávány dva éeské časopisy Náš

kazdy eiciiiiř ilozna že list náš ni-

kdy nevystoupil proti českému
kandidátu třeba týž byl z jiného
tábora List náš je politiekvm
smýšlením teinlciiee republikán
ské avšak nikdy protičeské ty

by již čas aby všichni ("echové

Zdejší i ve skutek uváděli lo:"Ve
spojení je síla" ("'eš-stv-

í nikdy ne

má dvojití ani politika ani nábo
ženství To má stát i vžil v a všude
nad tyto Z amerického tisku jest
t ostatcellc zmiimi ntnku imli

tiky a náboženství hraje velmi ma
lou úlohu v životě jednotlivec a

tak má tomu být i i u íuHi [' „'„
však je to dosud jiné Je-l- i kilo
navržen hned j- -

proti němu celá
řada lidí protože je buď svohodář
anebo myšák anebo beran Podob-

né přezdívky měl by však každý
řádný a slušný ("'ech zarazili na
obou stranách Náboženské pře
svědčení je majetkem svědomí je
dnotlivce a žádný nemá práva na
tu mu sahali člověka pro ně zne-uctíva- li

a uráželi Amerika je ze-

mí politické náboženské svobody
óeský národ je pak svobodymilov-
ným a proto již neměl by f ešství
tříštili otázkami náboženskými —

List náš je napřetl českým a

teprve hlásí se ku Mrmié —

PodjMiruje však a bude podporo-vat- i

každého ncha je li poctiv-
ťfin

Dr Edn Chaloupha
fMký Ukal raaaojit

V aotJTH OMAZE

C Uai t a M Tl TT1 tui
! kiy! (M p) 30 Ji ISj ml g

! ířr ii t km
Obydli juni jj-

-i ti

nl iiHk usvtlvt c!k- - I oiuloobrUo)

4'iteji firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
ta ktorl rujitutíte mbnh mi klrltoliy

jiuilti Díla miibuii Vám pmtlouiiti

uhlím véeho druhu
a Dujloplt Jnkotti Obuluba rychlá a

fany Třlml mlrn CJji-t-tu- itarót
neb máteli jakoukoliv jinou potřebu
obritft a DřJvfUI důrřrou oit

firmu v nii wnti)UxDl }tu
vit-Jino- u

krujioiA a bmJ Vám orbotoA a

portivi io]oiiirno

Crosby-Kopie- tz

Casey Co
Úřadovna i 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

Wra 3 Breunn [iřclm-ilt- t

rrank J Fltle tnintopři-iUiw-

rruk KouUký tajemník
W C Crofiby m klidnili
B Horátek Sfltf

Miihiéová jež pěkné sehrála ně-

kolik skladeb na klavíru a sl

Xd Smkiilová sl Itťbi Kadavá a

sl hibby Hofmanová kti-r- é pří-tonut- é

velice pěkné pobavily ně-

kolika čísly zpěvními M ibba-t- y

ve kterou v uvázali pp Mu-?t-

a Hofman bylo pro ten večer

xiiiévadž sami páni tb batéři chtě-

li dáti přednost hostům upuštěno
a táž konat i se bude při schůzi

příští Thciiia její je "Je unie

pro dobro lidstva?" Kositivui

stanovisko hájili bude p Hofman

a negativní p Musil l'o krát-

kém a srdi cuéiii doslovu předsedy
p Kitla jenž do klubu přijal no-

vě hlásící se éb ny byl pěkný ten

večer zakončen l'o schůzi sezná-

mila se sl Hrbková se všemi pří-

tomnými kteří byli nemálo poté-šch- i

z tolio že si mohli pohovo-

řili ženou která vykonala již
velmi mnoho dobra pro život če-

ské Ameriky

f-t-" Chcete-l- i zakoupili si klo-

bouk liejnovější mody za poloviční
cenu puk obratte se na A M

která muže posloužili
vám velkým výběrem Itovnčž zho-tov-

í

tlamám vkusné tibleky tile

mod za velmi mír-nm- i

cenu Přijďte a přrsvědčte ho

o její solidnosti 'Au dokonalé

uspokojení ručí tf
— Sl sárka Hrbková byla spo

lu s p Itedllářelll po dobil svčho

pobytu v South Ouiaze hostem v

rodině známého a váženého kra-

jana K 1 Kitla

t-i-ř Nejvhotlnčjším rnístem k

tiakovijM-n- í krásného a trvanlivého

nábytku je8t
JIOMK KUKNITtrnii co
r25-n2-

7 No 24 th & L St
Trodávánio veŇkprý nábytek o 20

procent levněji než v Omaz n to

ca botové aneb na výhodné Nplá-tk- y

Přesvědčte sel xtf
— I)o rodiny manželů Václava

n Marie ftihovýeh na 2" a Kantoři

ul tlonesla porodní babička
statnébít klučinu Hodmu

íosefa a l'i'tžiiy Novákových na

2' a N ul tť oltdrtřila zdravým
i hhtpi ékeiii Iiiatuhl)' inc !

!♦ V relé South ()iui nena

jdete lakové v ní ty jako vyrábí
řezník
AKT REMEŠ m jiiní 20 ulice

Je tu pravý vldeiinký výrobek
ndtuOiáte li jednou přijdete siie

Iru ae ptejte Jsi tuliu který
ímákiie jednateli I rntv4 um- -

a (tttatid luniiny v hojné ta%

h vJdy tta řuee 27 tf
Moiiibm indih tM'tli íb

diraM t iii sbry ntikoUké jb
'

ně řídiimt h tm) nt jim ui in

"Til ed d Km ifii r T t" a

I4ií ln )ttl(fni káatl i' tu'

d('kim Ir b tH h ji lt VbdkA
1 pii f k l:!)-- irtl i 4llj

či k I praporečník I'r Maet k st
2 priiMireěnik Mat Straka zá-

stupci do župuílio výboru Vojta
Košťál IV Navrátil K S Kiala

do Mat školMké: Kr Zzulák T

Jniiobi Jos Pípal — Jelikož sbor
vlastní nyní tlvé skříně na prapo-

ry věnoval jednu Matici školské

pro knihovnu začež přítomný
předseda Matice nok Kr Kitle
sboru srdečné poděkoval A nyní
vy Sokolíci sMijenými silami ku

předu !

2r' Dům na lotu 50 při 131 st
číslo 1513 Washington ul o čty-

řech ivétnicích e třemi přístěnky
vodou uvnitř cisternou velkou

stájí a kurníkem vše v dobrém
stavu je na prodej a $1300 Po

případé se pronajme Vée bliáéí

sdělí Václav Novák č 2C8 jižní
22 ul South Omaha :il tf

V posledních iliieeh vyšlo mi

jeo kolik peněz kterého kandi-

dáta stály předvolby Jeden mUt-nic-

omažských jHtů tvrdí že Ot-

to leptin dal si porážku svou

státi +i':!óo Henry lí Hariiett

jen se in házel o mítt radního v

7 wardé vynaložil prý na smmi

porážku +7120 Týž však jak se

zdá bude kontestovati Naproti
tomu se uvádí že JJm Kranék

(Huize fl7 a byl zvobu
čekanee do školní ra-

dy T (i {ice neutratil ani jedi
něho centu poněvadž neměl proti-kandidát- a

a podáním žádosti slo-

žil ioiizc povinný poplati-- ifVlHl

frP Tímto oznamuji že jsem
obehtxl se železným ibožím

v řísle :iJ7— 24 a N ul Kdo ehee

řboží z první ruky nechť ne staví
u

JOHNA LARSONA
ve výSn nvedenétn místč Obsluha
dobrá zvláště feehňtn včnujt! ac

zvláštní pozornost Přijďte ni ti

můj nový obchod 30-t- f

Pan Ant Koubský hodlá se
v čase co iie jbližším odstěhovat i

na farmu u Ord

— Naši češti kandidáti z druhé
a třetí wardy do úřadu radnich
byli jNiraženi a na nás jest aby-

chom to příště těm kteří se o to

postarali oplatili i s úroky V prv
ním prccinktii druhé wardy po-

chodili dohře ale jk jsme zašle
clili tlostali na frak od bratěrkú

Vé?" Pamatujte že pro každou

příležitost jo Edisonův hrací htroj

iiejlepĚíin darem k dostání u Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Má téi
hojny výběr nngliekých i českých
válečků IG-t- f

— Minulou neděli večer pořá-

dali ochotníci Mt řícnítn Stajdy
Sadila tlivaiblní představení "Zlý
duch luuipácivaiíabuutluH" v pro-

spěch I 'st řcdllí Matice školské v

("echách a tile návštěvy dostane se

účelu zmíněnému pěkného pří-

spěvku Siú Staňkova byla napl-

něna tlo jtosleilniho místečka
drž li s statečně ěb no-- é

Indráekťho trojlístku činili th

jetu kapitáliíích Imnpů a ptdtavíli
svými fiiturnmi a nápady přitom
ué obcecíittvo jak náUžf

I' ' Likéry vínka doutníky a

tak dále té iiejb pšj jakosti má tii
kkhtdé (náiiiV liiMtllIiskv

E R TUT8CH

leVfroiApailní roh 21 a 8 ullrt
l epuje Killio liltV MetťŮV b ák II

ibubi Uliv ul é ptMi tlo k ten' kol i éá
'i lio'-- t (Ibshihft Voritá

- Jo pthekil luble je OilKI

k? (tn V idiote při xrtf b a

fúiiiýth jio b přdeiitt h

pilník kon MMoii kť itti pro
túid řidíli l kbpi k léie b d
' lřitiol "i i tvi lií utii ii k l

l I dr'u ' rU ťt
I td lotlol kw bl kiíiti f finti i

tt bmisti a í l i t dt It kaíM 01

t iISí i n btí j ttrt a m tadi ti
tbwl ítí liíklIKl j"dfc Ik tří

1 Ikfatnfb kíí liMii

t ď ()! tííb
" k l- - t }uO V í'i ptoo-b- l

11

}'h ti dtJtlkil hti tub
ftHl f:j(r tiH fib'f'M JC4
(1 íHt# 4ptti 4 íiim Oj "S(t

I Roh 25 & N ul So Omaha

Ct příznivcům čnaoplau natatto ozna-

mujeme to p Fr dlroký UůO Itaaka
Ol 8t Loula Mo jmt nuíkn opráTná-aýi-n

jtíilnatclom a kolloktorcm VyH-ruj- ti

rJirovoft voikcrí řáletitoiti Pokro-
ku ZApiotu no tyknjloi Krajané mo-ko- u

ao na nčlio vMy § dflvřrou obři
titl _t

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9
S důvěrou obraťte
se na moderné zaří-

zenou ryze českou
uniovou tiskárnu :

POKROKU ZÁADU

1417 So 13th Street

A M Hughes Palnt Co

nástupci Bratří Koutských
NejvřtM h tiejiíplnějhi klud ba--

v olejfl varnišíl a nkht H kai
ttýra gnlloncrii na II M barvv ii'

štětec zdarma "aíhiíil
Ziídúiiie Vaši přízeň a podjKirn

Jos J Pavlík český prodavač

412 gev 24 ul So Omaha

Tel: South 35

Dr J 17 Koutstty
ČE8KÝ LŽKAl

14 a N Btr louth Omaha

CřJn( hodiny! Od 9 do II ko4 doa
Od I do S kód odp
Od 7 do kod #lr

Tifoa Afadoval a obydlil 1

prci:skaViržinka
ryrábl jediní

t"'KSKV DOPTNlKAft

FRANK LAITUCn
Tl Na 80 Bu aHttk Oavafea

Th tl 'wrř Voal Nih

f' ♦' l# Vx i
Mlt-!- 00 I Itnii ÍM1

k t f

j ( !
i} l#

ř! t k 1 i j V

44„ t Mi Mi t

FUnUITUHE 00
SOUTH C3INI ti:jH

U li Dana Morrill n p John 1

lí uu Joscph Pivoňka Jiimc 1

Kiiypt-m-
ib-ut- : školní nula K

U Li"-ijí- T (J Ume rcp A L

njinttr W K HťhniiW thin

rnHní 1 vrnrrtr? Hwnn lmi"son

Inlirř--
S ArftirrTrt tl-- in

2 nvnrJu rU jyáé Wi] r p
1

Fqink
tli-n- i :l wanla: T A

Tnwlritltff ri j„ (io Hoffman

IÍHi'UřUi A('l'rň i'V ftíha

n ý TtJiu HimliborKh Jcnl 5

wirla: AuKUt MiU'r rt-- íolin

Klíint tfiu(i wnrtla Thiw J

n-- Matt lVtroiit th-i-

7 junnla TIiom I lVtiTimi rtp
Jnkn J Ijiikin tli--

ítř" V nynřjSim íant- - jestli ni

ehtii-f- i wehutnti na výlethíčm

Iriku z lettenivu pivtivaru ?a-jli"j- lf

kt

K TfenohMdltovl-2- t a"W ulice

jin'' vjfcřfiň 'tiáp} 'po nice

rřiWrV ÁJia jfyrdA ' jýok'--
Í

' "'
--

7 I)u násletlujícieli mliu zaví-

taly! pr habicky Sktnlová a Ku-líkfti-

a Ňťniittiýiii r"lieúin zane-eui- l'

] tlévéiVtku roilim 'ilinn

a Míny Ushuke hyillíeí v Utiff

TtKii rntlinř Ludvíka a Jtwalí

Ktlpvyka lydlíei v č 2524 a M

iil'rydié Aloine a lany Kaileřáh-ko- v

bydlili v Aý' l'--
n

rťxl VíUíhimíw u 'Marthy IItbW
hyitlíeí na iíl' 17

%r nkým JwioJyilí íim na-

bízí vp&kťrť) íIqžI grocemí n? jrp- -

VÁCLAV PIVOŇKA
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